Galfridus dei gratia comes Essex[ie] et Justiciarius Londonpae]
Roberto eadem gratia Londoniensi episcopo et Arch[idiacon]o et

omnibus baronibus et hominibus suis, et omnibus tenentibus et

amicis suis Londonpae] et Essexpae] tarn clericis quam laicis, salu-

tem. Quam l
super modum peccavi, et male vivendo et bona ecclesi-

astica prseter rationem diripiendo Deum offendi, ex penitencia mea
immerita dampna ecclesiae Sancti Martini Londonpae] quodam modo

restituere, et voluntati canonicorum satisfacere proposui, etc. . . .

This curious charter of the dreaded and unscrupulous
earl restores to the canons their Essex manors

quae injuste illis ablatas sunt quietas de operationibus et auxiliis

vic[ecomitis] et placptis] sicut melius et liberius et quietius tenu-

erunt tempore regis Henrici et postea melius.

Testibus : Rohaisa comitissa uxore mea, et Willelmo archidiacono

Londonpensi], et Waltero fratre ipsius, Gregorio clerico, et Osberto

clerico, Willelmo archidiacono,
2 et Willelmo de Moching,

3 et Ricardo

filio Osberti constabulario,
4 et Gist 6

vic[ecomite], et Ailwino filio

Lopstan,
6 et Roberto de Ponte, et Hugone filio Ulgeri, et Moricio

de Tirtet. 7 Apud Londonpam] in Turri, coram monachpsj Westm[on-

asterii].

That this charter was wrung from the earl in a

1 Quum.
2 We probably should read " Osberto clerico Willelmi archi-

diaconi."
3 Attests a charter of the earl's son and namesake in 1157-8 as

" Willelmo de Moch' capellano meo "
(' Geoffrey de Mandeville,'

p. 229).
4 Attests same charter (Ibid.).
5 PGisleberto.
6 Ailwin son of Leofstan and Robert de Ponte occur in the

London charters of St. Paul's about this time.

7
Subsequently sheriff of Essex (see p. 109 above).
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passing fit of repentance, consequent on grave illness,

is rendered probable by a singular document, of which

the text was communicated to me by the bishop of

Oxford. It is, unfortunately, imperfect.

Domino ac patri Roberto Dei gratia Londoniensi episcopo et toto

capitulo sancti Pauli et omnibus fidelibus sanctse Ecclesias, Gaufridus

comes de Essexa salutem et debitam obedientiam. Gratias ago Deo
meo qui me oberrantem et jamdudum in Babilonem lapsum miseri-

corditer revocavit : Quia enim miles ad ecclesiae defensionem con-

stitutus fueram, ejus impugnator et crudelissimus persecutor hactenus

. . . mei molestia et infirmitate gravatus, me in matrem meam
sanctam eccl . . . unde et poenitens veniam peto, pollicens et vovens